
  SOD 0013/22 

SMLOUVA O DÍLO   
 

uzavřená podle ustanovení §2586 a následujících občanského zákoníku v platném znění mezi níže 
uvedenými smluvními stranami 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
se sídlem:  Evropská 866/67, 160 00 Praha 6 
IČ:   25656112 
DIČ:   CZ25656112 
zastoupena:   
zapsaná u Městského soudu v Praze, spis. značka B 5290 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 

Digital transformation systems s.r.o. 
se sídlem:  Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČ:   08725616 
DIČ:   CZ08725616 
zastoupena:    
zapsaná u Městského soudu v Praze, spis. značka C 324064 
(dále jen „Dodavatel“) 

 
(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „Smluvní 
strana“) 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního 
řádu České republiky a splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Dodavatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního řádu 
České republiky a splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené a ke dni uzavření této 
Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele 
o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat.  

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Dodavatele zajistit pro Objednavatele provedení níže 
specifikovaného díla (dále i jen „Dílo“):  

Zpracování pilotního ověření implementace CDE v prostředí PVS a PVK. Rozsah tohoto 
pilotního testu bude zpracován na základě dosavadních výstupů pilotních projektů (Odlehčovací 
komory a jiné) a na základě celkové koncepce CDE/BIM v PVS a PVK. 

Pilotní ověření implementace CDE bude rozděleno na 3 základní části: 

1. analýza potřeb PVS/PVK pro CDE (procesy týkající se BIM/GIS, požadavky na funkčnost, 

propojení/vazby na ostatní IS organizace) 

2. vyhodnocení pilotního projektu (pilotních projektů – komory, aj.) z pohledu CDE a procesů  

3. doporučené technické parametry pro výběr CDE a nástrojů pro BIM a následující 

digitalizaci 

Obsah analytické části: 



  SOD 0013/22 

• závěry z pilotu(ů) na CDE a procesy související s CDE 

• správa datových standardů (DS) 

• BIM dokumenty z pohledu specifikace CDE, procesů a DS 

• požadavky na CDE 

• požadavky na datové propojení s dalšími IS, včetně HW nároků 

• požadavky procesního charakteru napříč odbory 

• role pro CDE/BIM 

• datová základna a práce s ní 

• posouzení úrovně standardizace v rámci organizace se zaměřením na CDE a BIM 

• vazba BIM a ESRI/GIS 

• podmínky na kybernetickou bezpečnost a její role v celém procesu 

Výstupy pilotního ověření implementace CDE: 

• vyhodnocení pilotního projektu (pilotních projektů) 

• technické parametry pro implementaci CDE a související nástroje pro BIM 

• závěrečná analytická zpráva včetně zahrnutí „best practice“ z podobných projektů a 

podobných investorů (silné i slabé stránky, chyby i poučení) 

2.2 Předmětem této Smlouvy je povinnost Objednatele zaplatit Dodavateli za řádně a včas 
provedené Dílo sjednanou cenu. 

3 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Dodavatel se zavazuje zahájit provádění Díla neprodleně po podpisu smlouvy s Objednatelem. 
Předpokládaná doba splnění předmětu Smlouvy činí 4 měsíce od podpisu smlouvy, nejpozději 
bude Dílo dle této Smlouvy proveden a řádné předán Objednateli do 152 kalendářních dnů ode 
dne podpisu této Smlouvy.  

4 CENA  

4.1 Cena za provedení Díla je mezi Smluvními stranami sjednána na Kč 388 000,00 Kč. 

4.2 Cena je cenou nejvýše přípustnou, úplnou a závaznou, a Dodavatel prohlašuje, že plně pokrývá 
všechny jeho náklady spojené s provedením Díla podle této Smlouvy. 

4.3 Není-li výslovně uvedeno jinak, všechny ceny uváděné v této Smlouvě jsou uvedeny v Kč bez 
DPH.  

5 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena bude Objednatelem hrazena po předání Díla.  

5.2 Dodavatel bude oprávněn vystavit fakturu za Dílo, a to na základě akceptačního protokolu po 
ukončení a odsouhlasení plnění ze strany Objednatele.  
 

5.3 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Dodavatelem podle této Smlouvy bude Dodavatel 
zasílat Objednateli elektronicky; jejich splatnost bude činit třicet (30) kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání 
fakturované částky z účtu Objednatele. 

5.4 Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je daňový doklad, který bude obsahovat náležitosti 
daňového dokladu podle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. v platném znění 
a musí kromě toho obsahovat číslo smlouvy objednatele. 

5.5 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Dodavateli do data jeho splatnosti daňový doklad (fakturu), 
který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo 
touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen příslušným potvrzením či jiným 
dokladem vyžadovaným touto Smlouvou. V takovém případě začne běžet doba splatnosti 
daňového dokladu (faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) 
Objednateli. 



  SOD 0013/22 

5.6 Objednatel je povinen hradit Cenu dle této Smlouvy včetně DPH stanovené podle všeobecně 
závazných právních předpisů. 

5.7 Dodavatel se zavazuje, že: 

a. bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejněným ve 
smyslu ust. §96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

b. neprodleně písemně oznámí Objednateli své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu 
ust. §106a zákona o DPH, 

c. neprodleně písemně oznámí Objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. 

5.8 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je v případě vzniku ručení podle §109 zákona o DPH 
oprávněn bez souhlasu Dodavatele postupovat podle §109a zákona o DPH s tím, že v rozsahu 
zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany Objednatele se závazek Objednatele 
vůči Dodavateli považuje za splněný, pakliže Objednatel doručí Dodavateli písemnou informaci 
o takovém postupu Objednatele. 

6 OCHRANA INFORMACÍ 

6.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

a) si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou považovány 
za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

b) mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé strany 
nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

6.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které 
při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

6.3 Za třetí osoby podle odst. 6.2 této Smlouvy se nepovažují: 

a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

b) orgány smluvních stran a jejich členové, 

c) ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele subdodavatelé Dodavatele, 

d) ve vztahu k důvěrným informacím Dodavatele externí poskytovatelé Objednatele, a to i 
potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeným s plněním dle 

této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 

důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných 

podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě. 

6.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, 
zejména povinnosti vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů; dále jen „GDPR“) a ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, 
které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech 
mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 
dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

6.5 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající 
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo 
o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, 
se obě strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, 
nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s 
nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují 
nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy. 



  SOD 0013/22 

6.6 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné 
implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. 
například, ale nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 
technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách 
a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich 
části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o 
výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a 
všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo 
způsobit škodu. 

6.7 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit 
přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce 
nebo přední straně média. Absence takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti 
ochrany takto poskytnutých informací. 

6.8 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající 
smluvní strany či právních předpisů, 

b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud 
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 
ochraně informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém 
nakládání s informacemi, 

e) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU nebo 
závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci. 

6.9 Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto povinnost 
poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 6.3, které daná smluvní strana poskytla důvěrné 
informace druhé Smluvní strany. 

6.10 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 6 
Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy po dobu 3 let. 

7 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

7.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 
oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 

7.1.1. Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 

7.1.2. Oprávněnými osobami Dodavatele jsou: 

7.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, 
jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami 
oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny 
takovou změnu druhé Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

7.3 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi Smluvními 
stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou provedeno v písemné formě a 
doručeno druhé Smluvní straně osobně, doporučenou poštou, nebo e-mailem s použitím 
elektronického podpisu, není-li v této Smlouvě sjednáno jinak. 

8 REGISTR SMLUV 

8.1 PVS je právnickou osobou, v níž má územní samosprávný celek většinovou majetkovou účast, 
která byla založena za účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní 
povahu dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. S ohledem na tuto skutečnost by tato 



  SOD 0013/22 

smlouva nemusela být uveřejněna v registru smluv, avšak strany se přesto dohodly na 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv. Smluvní strany proto berou na vědomí, že tato 
smlouva (text smlouvy bez příloh) bude zveřejněn prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí PVS.  

Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového 
obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. 
Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, 
cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit), datum uzavření smlouvy.  
 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené ke 
zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami označeny 
za obchodní tajemství. 

9 PROTIKORUPČNÍ OPATŘENÍ 

9.1 Tento článek představuje zásady a principy Protikorupčního programu objednatele. Dodavatel 
potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem objednatele dostupným na 
http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. Dodavatel se zavazuje, že učiní všechna 
opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců jakékoliv 
formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

Dodavatel se dále zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
c)  úplatek nepřijme, ani se jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 
d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,  
e) neprodleně objednateli oznámí, pokud se dostane vůči objednateli do střetu zájmů. 
 
Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem 
jiné osobě a na kterou není nárok. 
 
Dodavatel se zavazuje neprodleně oznámit objednateli jakékoli podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání prostřednictvím následujících komunikačních kanálů: 
 
a) elektronická adresa: compliance@pvs.cz, 
b) sídlo objednatele (Dodavatel je povinen v případě doručování prostřednictví provozovatele 

poštovních služeb na obálku vždy zřetelně a srozumitelně uvést: „Neotvírat – k rukám 
Compliance specialisty“).  

 
Dodavatel je povinen poskytnout objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní 
jednání v rámci objednatele. 
 
Objednatel se zavazuje, že Dodavatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci společnosti objednatele.  
 
Pokud Dodavatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může Objednatel 
dočasně zastavit (přerušit) plnění dle této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Dodavateli.  
 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám.  

http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/
mailto:compliance@pvs.cz


  SOD 0013/22 

 
Objednatel si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrad 
škod, které mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto článku. 

10 ŘEŠENÍ SPORŮ 

10.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 
zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

10.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 

na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či 

platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob 

nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo smluvních stran obrátit se ve věci na 

příslušný obecný soud České republiky. 

11 UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků z 
odpovědnosti za škodu, nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

11.2 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit zejména v případě podstatného porušení smluvní 
nebo zákonné povinnosti Dodavatelem.  

11.3 Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy též v případě prodlení druhé strany s 
plněním závazků podle této Smlouvy po dobu delší než patnáct (15) dnů, pokud druhá smluvní 
strana nesjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí byla smluvní stranou 
poskytnuta na základě písemné výzvy ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší 
než pět (5) dnů od doručení takovéto výzvy. 

11.4 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

12 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

12.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

12.2 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 8.1 této Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky 
této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, 
a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným osobami oprávněnými zastupovat obě 
Smluvní strany. 

12.3 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
Obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se použije, pouze pokud to tato Smlouva, resp. 
její změny nebo doplňky výslovně stanovují. 

12.4 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit 
od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

12.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna 
vyhotovení mají platnost originálu. Jedno (1) vyhotovení Smlouvy obdrží Objednatel a jedno (1) 
Dodavatel. 

12.6 V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textu 
této Smlouvy. 

12.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 



  SOD 0013/22 

 

V Praze dne       V Praze dne  

 

Objednatel:        Dodavatel:  

Pražská vodohospodářská společnost a.s.  Digital Transformation Systems s.r.o. 

 

 
 

 
 

...…………………………………….. 
 
 
 
 
 
 

...…………………………………….. 
 

 
 

 
 
 
 

...…………………………………….. 
 
 

 

 


